conceſseris tempus, quoad residuis mensibus
 spatium reliquū compleatur anni. Quæ res
 cum meū pudorē, tum etiam tuū salutare cō-
 modū respicit: ne forte immaturitate nuptia-
 5 rum, indignatione iusta manes acerbos mari-
 ti ad exitium salutis tuæ suscitemus. Nec isto
 sermone Thrasillus sobrius factus, uel saltem tē-
 pestiua pollicitatione recreatus, identidē per-
 git linguæ sauciantis susurros improbos inge-
 10 rere, quoad simulanter reuicta Charite susci-
 pit: Istud equidē certē magnopere deprecāti
 concedas necesse est mihi Thrasille, ut inter-
 dum taciti clandestinos coitus obeamus, nec
 quisquam persentiscat familiarū, quoad dies
 15 reliquos metiatur annus. Promissioni falla-
 cioſe mulieris oppressus, succubuit Thrasil-
 lus, & plixē cōsentit de furtiuo cōcubitu, no-
 ctēmque & operatas exoptat ultro tenebras,
 uno potiūdi studio postponēs omnia. sed heus
 20 tu (inquit Charite) q̄ probē ueste contactus,
 omniq; comite uiduatus, prima uigilia foreis
 meas tacitus accedas, unoq; sibilo contentus
 nutrice istā meā operiare, quæ claustris ad-
 hærens excubabit aduētui tuo. Nec secius pa-
 25 tesactis ædibus acceptū te nullo lumine con-
 scio, ad meū pducet, cubiculū. Placuit Thrasillo
 scena feraliū nuptiarū, nec sequius aliquid su-
 spicatus, sed ex pactione turbidus, de diei tā-
 tum spatio, & uesperæ mora querebatur. sed

ubi sol nocti tandem decessit, & ex imperio 30
 Charites adornatus, & nutriticis captiosa uigi
 lia deceptus, irrepit cubiculū, prius spei. Tūc
 anus de iussu dominæ blandiens ei, furtim
 depromptis calicibus, & ænophoro, quod im-
 mixtum uino soporiferū gerebat uenenum, 35
 crebris potionibus, auidē ac securē haurien-
 tem, mentita dominæ tarditatem, quasi parē-
 tem ad sideret ægrotū, facile sepeliuit ad som-
 num. Iamq; eo ad omnes iniurias exposito, 40
 ac supinato, intrō uocata Charite, masculis
 animis impetūq; diro fremens inuadit, ac sū-
 perstitit sicariū, & inquit: Fides coniugis mei
 comes, en uenator egregius, en carus maritus:
 hæc est illa dextera, quæ meū sanguinem fu-
 dit: hoc pectus, quod fraudulētās ambages in 45
 meū cōcinnauit exitiū: oculi isti, quibus malē
 placui, qui quodammodo tamen iam futuras
 tenebras auspicientes, uenientes pœnas ante-
 cedūt. Quiesce securus, beatē somniare, nō ego
 gladio, non ferro petam. Absit, ut simili mor- 50
 tis genere cum marito meo coæqueris. Viuo
 tibi moriētur oculi, nec quicquam uidebis ni-
 si dormiens. Faxo feliciorē necem inimici tui,
 quā uitam tuam sentias. Lumen certē non
 uidebis, manu comitis indigebis, Chariten non 55
 tenebis, nuptijs non frueris, nec mortis quie-
 te recreaberis, nec uitæ uoluptate lætaberis,
 sed incertum simulacrum errabis inter orcū